
PRA HA HLAVNÍMĚSTO PRAHA

PRA G u E MAGISTRATHLAWÍHO Městu—AWM |llllllllllllllllllllllllllllllllllll||||||I|||||I|l|l||l|||ll
P R A G A Odbor správních činnosti ve zdravotnictví a sociální péči MHMPXPSHTMM

P R A G Oddělení zdravotnictví

.-

.

Váš dopis m.;íze dne: Vyřizujeítel.:

26.02.2018 Helena Zelenková

Č.j.: 236 004 138

MHMP 3345184121118 Počet lístůfpříloh: 212

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 3166211112018 28.02.2018

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 1061999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím., ve mě ní pozdějších předpisů

dne 26.02.2018 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor správních ěirmostí ve

zdravotnictví a sociální péči (dále jen „MHMP SCZ“), Vaší žádost o poskytnutí informací dle

zákona č. 106;ř 1999 Sb., o svobodném přístupu kinformaeím, ve znění pozdějších předpisů,

která se týká poskytnutí infonnací ve vztahu k výběrovým řízením dle zákona č. 481199? Sb.,

o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 4811997 Sb.“).

Referentka, která zpracovala podklady k výběrovému řízení ze dne 13.09.2011, se obrátila

telefonicky s žádostí o účast člena komise při výběrovém řízení přímo na delegovaně odborníky

České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně — Ceské dcrrnatovcncrologické

společnosti. V požadovaném terminu potvrdila účast MUDr. Andrea Vocílková. V příloze

zasilame dopis předsedy CDS CLS JEP zs., prof. MUDr. Petra Arenbergera, DrCs., MBA, ze

dne 06.10.2016, kterým odborná společnost jmenovala odborníky pro výběrová řízení dle

zákona č. 431!199? Sb.

Výběrové řízení na uzavření smlouvy se zdravotními pojišťovnami o poskytování a úhradě

hrazených služeb podle zákona č. 48/1997 Sb. v oboru dermatovencrologíe, které se konalo dne

29.012018, vyhlásila obec Praha.

Výběrové řízení, které se konalo dne 01.11.2018, bylo vyhlášeno na návrh společnosti

Laserdcrrn s.r.o., se sídlem Lumírova 4455, Praha 2, IČO: 04135056.

Výběrové řízení, které se konalo dne 13.09.2018, bylo vyhlášeno na návrh společnosti

COMFORT CARE a.s., se sídlem Revotuční 765119, Praha 1, IČO: 25155021.

Vzhledem ke změně ustanoveni š" 48 zákona č. 4811997 Sb. zaslal MHMP SCZ- žádost České

lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně, 2. s. (dále jen „ČLS JEP, 2. s.“) o delegování

zástupců, odborníků jednotlivých společností, kteří by byli ochotni účastnit se výběrových

řízení jako členové výběrových komisí.

Sídlo: Mariánské nám. 212, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Chawálova 14519, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 00? 15?

UZ E-mail: postagčtl'prahaeu, 1D DS: 48ia91h



Odborné společnosti žádostí MHMP SCZ vyhověli a nominovali profesní odborniky pro druh

zdravotní péče, kteří se pravidelně účastní výběrových řízení.

ČLS JEP, z. s. je nezávislé sdružení lékařů, farmaceutů a ostatních pracovníků ve zdravotnictví,

s dlouholetou historií a zárukou erudovaných odborníků v základních organizačních složkách.

Tato společnost je nejvyšší odborná zdravotnická autorita v Ceské republice, je členem i

několika mezinárodních zdrayotnických organizaci. Jejich partnerem je náš nadřízený orgán —

Ministerstvo zdravotnictví Ceské republiky a další státní zdravotnické organizace, s nimiž

krajské úřady úzce spolupracují. Jejich stanovisky a doporučenými'postupy se řídí i odbory

zdravotnictví krajských úřadů. Vzhledem khistorii společnosti CLS JEP, z. s., jejímu

pcrsonáhiímu obsazení a ochotě spolupracovat ve smyslu ustanovení © 48 odst. 1 písm. d)

zákona č. 481199? Sb., byla oslovena uvedená společnost a následně nominovala své zástupce.

V této souvislosti máme důvodně za to, Že dikce citovaného ustanovení byla naplněna, neboť

v ustanovení není nijak vymezeno, že by vyhlašovatel musel oslovit více společností v případě,

že existuje stav, kdy v daném oboru takových společností působí více. Domníváme se, že za

situace, kdy jak již uvedeno, byla oslovena odborná společnost, 0 které se lze i objektivně

domnívat, že je reprezentativní v daném oboru, byla ze strany vyhlašovatele naplněna zákonná

podminka.

S pozdravem

Mgr. Joseracek

ředitel odboru správních činnosti

ve zdravotnictví a sociální péči

Magistrátu hlavního mě sta Prahy

podepsáno elektronicky

Dozdělovník:

HMP Z.

Přílohy:

Dopis - delegování odborníci pro obor dennatovenerologie

Návrhy na vyhlášení výběrových řízení

2.2


